
100 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.146 Quarta-feira, 18 DE MARÇO DE 2020

PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJÁ
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL N° 006/2020-09/PMP
O Prefeito Municipal de Pacajá, Exmo. Sr. FRANCISCO RODRIGUES DE OLI-
VEIRA, torna público o AVISO DE HOMOLOGAÇÃO referente ao processo lici-
tatório PP N° 006/2020-09/PMP.
OBJETO: contratação de pessoa jurídica do ramo pertinente para aquisição de 
móveis planejados e confeccionados em MDF para atender as demandas da 
secretaria municipal de fi nanças e planejamento.
EMPRESA VENCEDORA: D G SPERN-ME, CNPJ N° 04.253.995/0001-53, 
com valor total de R$ 79.170,00 (setenta e nove mil, cento e setenta reais).

Pacajá/PA, 16 de março de 2020.
RONALDO LIMA SANTOS JUNIOR

Pregoeiro
Protocolo: 534570

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE PARAUAPEBAS

.

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

EXTRATO SEGUNDO TERMO DE APOSTILAMENTO AO CONTRATO
ORIGEM: CONTRATO nº 20180366

DECORRENTE: PREGÃO Nº9/2017-009SEMAD
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS/SEMAD
CONTRATADA (O): CENTRODATA TELECOMUNICAÇÕES ECO TECNILOGY EIRELI-ME.
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 
IMPLANTAÇÃO E LOCAÇÃO DE SOFTWARE INTEGRADOR DE PROCESSOS PÚ-
BLICOS MUNICIPAIS, 100% WEB, COM DISPONIBILIZAÇÃO DE PORTAL AO 
CIDADÃO, CRIAÇÃO, CONTROLE E TRAMITAÇÃO DE DOCUMENTOS DIGITAIS 
COM BASE EM CONSULTAS INTEGRADAS INTERNAS OU EXTERNAS, AUTEN-
TICAÇÃO E VALIDAÇÃO DE DOCUMENTOS POR CHAVE DE SEGURANÇA E 
ASSINATURA ELETRÔNICA, BASE DE GEOPROCESSAMENTO E CADASTRO 
ÚNICO, ASSISTENTE VIRTUAL E APLICATIVO MOBILE INTEGRADO AO SISTE-
MA, E SERVIÇOS DE INFRAESTRUTURA DE DATA CENTERS, DA PREFEITURA 
MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS, ESTADO DO PARÁ, CONFORME ESPECIFICA-
ÇÕES E QUANTIDADES DESCRITAS NO TERMO DE REFERÊNCIA.
VALOR INICIAL DO CONTRATO: R$ 2.250.000,00 (dois milhões, duzentos e 
cinquenta mil reais).
VALOR INICIAL DO CONTRATO: R$ 2.250.000,00 (dois milhões, duzentos e 
cinquenta mil reais).
VIGÊNCIA INICIAL DO CONTRATO: 05 de Julho de 2018 a 05 de Julho de 2020.
VALOR DO CONTRATO APÓS 1º APT: Inalterada.
VIGENCIA DO CONTRATO APÓS 1º APT: Inalterada.
Constitui objeto deste 2º Termo de Apostilamento que objetiva o REEQUILI-
BRIO FINANCEIRO no valor de R$ 265.450,85 (duzentos e sessenta e cinco 
mil, quatrocentos e cinquenta reais e oitenta e cinco centavos), passando o 
contrato a ter o valor de R$ 2.516.050,85(dois milhões, quinhentos e dezes-
seis mil, cinquenta reais e oitenta e cinco centavos).
DATA DO 1º APOSTILAMENTO: 04/02/2019

Protocolo: 534491

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

EXTRATO 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 20190008
ORIGEM: CONTRATO nº 20190008

DECORRENTE: PREGÃO Nº 9/2017-11SEMURB
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS/SEMURB
CONTRATADA (O): MAX LOCAÇÕES E REMOÇÃO DE ENTULHO LTDA.
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA LOCAÇÃO DE CAÇAMBA ESTA-
CIONÁRIA UTILIZADA NO ARMAZENAMENTO E TRANSPORTE DE RESÍDUOS 
SÓLIDOS NO MUNICÍPIO DE PARAUAPEBAS, ESTADO DO PARÁ.
VALOR INICIAL DO CONTRATO: R$ 682.250,00 (seiscentos e oitenta e dois 
mil, duzentos e cinquenta reais).
VIGÊNCIA INICIAL DO CONTRATO: 09 de Janeiro de 2019 a 31 de Dezem-
bro de 2019.
VALOR DO CONTRATO APÓS 1º TAC: R$ 852.562,50(oitocentos e cinquenta e 
dois mil, quinhentos e sessenta e dois reais e cinquenta centavos).
VIGÊNCIA DO CONTRATO APÓS 1º TAC: 09 de Janeiro de 2019 a 31 de Julho de 2020.
VALOR ADITADO NO 1º TAC: R$ 170.312,50 (cento e setenta mil, trezentos 
e quinze reais e cinquenta centavos), E O PRAZO DE 07(sete) meses (31 de 
Dezembro de 2019 a 31 de Julho de 2020).
DATA DO ADITIVO: 04/12/2019.

Protocolo: 534492

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE PLACAS

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PLACAS
AVISO DE ANULAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 010/2020 
A Prefeitura Municipal de Placas torna público a quem possa interessar 
que com fundamento no caput art. 49 da Lei 8.666/93 CONSIDERANDO que 
em razão da necessidade de sanar falhas encontradas nos documentos que 

instruem o processo o que resultou em um processo com vícios, RESOLVE 
ANULAR o Processo Licitatório nº 010/2020 cujo objeto é Registro de Preços 
Para Contratação de Empresa Para Prestação de Serviço de Locação de Veicu-
los e Maquinas Pesadas que estava com data para abertura dia 20/03/2020 
às 9h. Leila Raquel Possimoser - Prefeita

Protocolo: 534576

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SANTA MARIA DAS BARREIRAS

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA DAS BARREIRAS - PARÁ
PRESENCIAL DE PREÇO Nº  18/2020

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Santa Maria 
das Barreira, Pará/ FUNDO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE E REC HÍDRICOS 
- FMMA-RH,  avisa que fará licitação tipo pregão presencial: Objeto: destinado 
a Registro de Preços para Futura e Eventual aquisição de caixas metalicas/
reservatório de agua, no dia 30 de março de 2020, às 14:30(quatorze horas)  
Maiores informações na sede da Prefeitura Municipal, Av. Rui Barbosa nº 1, 
fone 094.3319.3105, 94.99152.0633; marcioneiva@uol.com.br;  www.san-
tamariadasbarreiras.pa.gov.br. Marcio Neiva Presidente da CPL/Santa 
Maria das Barreiras, Pará, 16 de março de 2020.

Protocolo: 534580

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SANTANA DO ARAGUAIA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO ARAGUAIA-PA
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 010/2020/SEMED
Objeto: Contratação de empresa especializada na área de construção civil, 
para conclusão das creches padrão FNDE-Proinfância tipo “B” e Entorno - MI 
localizadas no distrito de Barreira dos Campos e distrito de Vila Mandi no 
município de Santana do Araguaia-PA. Abertura dia 06/04/2020 ás 08:00hs,.
Cópia do Edital será obtida através do e-mail pmsaeditais@gmail.com, Portal 
da Transparência pmsaraguaia.pa.gov.br/transparencia e sala da CPL no Pré-
dio da PMSA, das 8:00 às 12:00 horas. Cel.: (94) 99220 4256.

Divailton Moreira de Souza
Presidente CPL

Protocolo: 534589

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO ARAGUAIA
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

TERMO DE ANULAÇÃO DE PROCEDIMENTO LICITATÓRIO
O FUNDEB torna público a ANULAÇÃO da Tomada de Preço n°008/2020/FUN-
DEB, por irregularidades e falhas no edital e seus anexos, para informações 
Portal da Transparência pmsaraguaia.pa.gov.br/transparência.

Divailton Moreira de Souza
Presidente/CPL

Protocolo: 534584

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO ARAGUAIA-PA
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 009/2020/PMSA
Objeto: Contratação de empresa especializada na área de engenharia, para 
construção da Feira Livre Municipal do Município de Santana do Araguaia-PA. 
Abertura dia 13/04/2020 ás 08:00hs.
Cópia do Edital será obtida através do e-mail pmsaeditais@gmail.com, Portal 
da Transparência pmsaraguaia.pa.gov.br/transparencia e sala da CPL no Pré-
dio da PMSA, das 8:00 às 12:00 horas. Cel.: (94) 99220 4256.

Divailton Moreira de Souza
Presidente CPL

Protocolo: 534587
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO ARAGUAIA-PA
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

O FUNDEB Homologa e adjudica a TOMADA DE PREÇOS N°005/2020/FUN-
DEB. Vencedora: VIRGINIA DUARTE LOPES NASCIMENTO EIRELLI no valor 
de R$410.973,27 no dia 17/03/2020. Objeto: Reforma da E.M.E.F. Cupertino 
Contente, no Distrito de Vila Barreiras do Campo.

Divailton Moreira de Souza
Presidente CPL

Protocolo: 534588

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SANTARÉM

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM
PORTARIA Nº 018/2020/GAB/SEMINFRA

O Secretário Municipal de Infraestrutura, do Município de Santarém - 
Pa, Decreto nº 011/2017-SEMGOF, no uso de suas atribuições legais e em 
cumprimento ao disposto no art. 67 da lei 8666/93 e alterações posteriores.   
Resolve: I - Designar fi scal titular do Contrato nº 048/2019-SEMINFRA, para 


